
19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=540487&acao=A&tipo=t 1/11

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Acre

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00006/2015 (SRP) 

Às 13:42 horas do dia 28 de abril de 2015, após analisado o resultado do Pregão nº 00006/2015, referente
ao Processo nº 23107013558201476, o pregoeiro, Sr(a) WANDERLEY ARAUJO DE CASTRO JUNIOR,
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da
Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: CARRO AÇO INOX PARA CURATIVO
Descrição Complementar: CARRO AÇO INOX PARA CURATIVO, TIPO ESTRUTURA ESTRUTURA TUBULAR
E  TAMPOS  EM  AÇOINOX,  TIPO  RODÍZIO  3´,  ACESSÓRIOS  COM  BALDE  E  BACIA  ACOPLADOS,  MEDIDA
0,80 X 1,00 X 0,85 M
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.086,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  EPP , pelo melhor lance de
R$ 700,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/201513:42:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/000160, Melhor
lance: R$ 700,0000

Item: 2
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA
Descrição  Complementar:  PINÇA  CIRÚRGICA,  MATERIAL  AÇO  INOXIDÁVEL,  MODELO  KOCHER,  TIPO
PONTA RETA, COMPRIMENTO 14 CM
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 16,4000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado

na
aceitação

16/04/2015
18:31:42

Item cancelado na aceitação. Motivo: Todos os fornecedores que apresentaram
proposta para o item estavam como valor acima do máximo estimado pela
administração.

Item: 3
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA



19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=540487&acao=A&tipo=t 2/11

Descrição Complementar: PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KELLY, TIPO PONTA
RETA, COMPRIMENTO 14 CM, TIPO CABO COM TRAVA, APLICAÇÃO HOSPITALAR
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 12,0800 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado

na
aceitação

16/04/2015
18:33:36

Item cancelado na aceitação. Motivo: Todos os fornecedores que apresentaram
proposta para o item estavam como valor acima do máximo estimado pela
administração.

Item: 4
Descrição: PINÇA
Descrição Complementar: Pinça Anatômica Dente de Rato 14cm
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 19,6600 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  ORION  COMERCIO  DE  ARTIGOS  MEDICOS  LTDA    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
9,9400 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado

na
aceitação

17/04/2015
18:43:05

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado pelo fato de que todos os
fornecedores declinaram.

Adjudicado 28/04/2015
13:42:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ORION COMERCIO DE ARTIGOS
MEDICOS LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 04.956.527/000145, Melhor lance: R$ 9,9400

Item: 5
Descrição: PINÇA
Descrição Complementar: Pinça Anatômica Inox 14 cm
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 9,4800 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  ORION  COMERCIO  DE  ARTIGOS  MEDICOS  LTDA    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
8,9200 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado

na
aceitação

17/04/2015
18:43:43

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado pelo fato de que todos os
fornecedores declinaram.

Adjudicado 28/04/2015
13:42:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ORION COMERCIO DE ARTIGOS
MEDICOS LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 04.956.527/000145, Melhor lance: R$ 8,9200

Item: 6
Descrição: ESTOJO INSTRUMENTAL CIRÚRGICO
Descrição Complementar: ESTOJO INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO
RETANGULAR, COMPRIMENTO 26 CM, LARGURA 12 CM, ALTURA 6 CM, ACESSÓRIOS COM TAMPA
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE



19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=540487&acao=A&tipo=t 3/11

Valor estimado: R$ 149,6600 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  ORION  COMERCIO  DE  ARTIGOS  MEDICOS  LTDA    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
80,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/201513:42:34
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ORION COMERCIO DE ARTIGOS
MEDICOS LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 04.956.527/000145, Melhor lance: R$ 80,0000

Item: 7
Descrição: CUBA
Descrição Complementar: Cuba rim 26x12 cm
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 25,2800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  EPP , pelo melhor lance de
R$ 25,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/201513:42:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/000160, Melhor
lance: R$ 25,0000

Item: 8
Descrição: CUBA
Descrição Complementar: Cuba Inox Redonda 14 cm
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 11,2300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  EPP , pelo melhor lance de
R$ 11,2000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/201513:42:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/000160, Melhor
lance: R$ 11,2000

Item: 9
Descrição: BACIA
Descrição Complementar: bacia Inox em aço inoxidável com 35 cm de diâmetro
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 164,0900 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  EPP , pelo melhor lance de
R$ 70,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

28/04/2015
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE



19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=540487&acao=A&tipo=t 4/11

Adjudicado 13:42:34 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/000160, Melhor
lance: R$ 70,0000

Item: 10
Descrição: BANDEJA
Descrição Complementar: Bandeja Inox 22 x 9 x 1,5 cm
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 176,6600 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  ORION  COMERCIO  DE  ARTIGOS  MEDICOS  LTDA    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
50,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/201513:42:34
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ORION COMERCIO DE ARTIGOS
MEDICOS LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 04.956.527/000145, Melhor lance: R$ 50,0000

Item: 11
Descrição: TESOURA
Descrição Complementar:  TESOURA,  MATERIAL  AÇO  INOXIDÁVEL,  COMPRIMENTO  13  CM,  APLICAÇÃO
CIRÚRGICA,CORTEFIO AÇO ATÉ 1,5MM DE DIÂMETRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA AÇÃO
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 11,5800 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado

na
aceitação

17/04/2015
14:02:42

Item cancelado na aceitação. Motivo: Todos os fornecedores que apresentaram
proposta para o item estavam como valor acima do máximo estimado pela
administração.

Item: 12
Descrição: BOLSA
Descrição Complementar: Bolsa Térmica Gel
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 76,9700 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  CIRURGICA  ELETROMED  LTDA    ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  25,0000  e  a
quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/201513:42:34
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA ELETROMED LTDA 
ME, CNPJ/CPF: 12.467.992/000140, Melhor lance: R$ 25,0000

Item: 13
Descrição: FRASCO  TIPO ALMOTOLIA
Descrição  Complementar:  FRASCO    TIPO  ALMOTOLIA,  MATERIAL  TEFLON,  TIPO  BICO  BICO  CURVO,
COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 250 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOCLAVÁVEL
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE



19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=540487&acao=A&tipo=t 5/11

Valor estimado: R$ 2,0100 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado
na aceitação

17/04/2015
17:41:02

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado pelo fato de que todos os
fornecedores estão com preços acima do preço de referência.

Item: 14
Descrição: PORTAALGODÃO
Descrição Complementar: PORTAALGODÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO LIMPO, ALTURA 15 CM,
DIÂMETRO 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA ROSCÁVEL
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 263,4400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  EPP , pelo melhor lance de
R$ 50,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/201513:42:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/000160, Melhor
lance: R$ 50,0000

Item: 15
Descrição: CADEIRA DE RODAS
Descrição  Complementar:  CADEIRA  DE  RODAS,  TIPO  FUNCIONAMENTO MANUAL,  TIPO  CONSTRUTIVO
DOBRÁVEL EM  L, MATERIAL  ESTRUTURA  ALUMÍNIO,  ACABAMENTO  ESTRUTURA  PINTURA  EPÓXI,  APOIO
BRAÇO APOIO BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS, TIPO DE PNEU PNEUS DIANTEIROS GIRATÓRIOS MACIÇOS 6´,
APOIO  PÉS  APOIO  PÉS  REGULÁVEL,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  ACOLCHOADO  E  ANATÔMICO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 DESENGATE RÁPIDO
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 933,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  EPP , pelo melhor lance de
R$ 339,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/201513:42:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/000160, Melhor
lance: R$ 339,0000

Item: 16
Descrição: APARELHO MEDIÇÃO
Descrição Complementar: Kit Medidor de Glicose ( glicosímetro ) composto de 01 monitor, 10 tiras, 10
lancetas, 01 lacetador e estojo, para monitorização de glicemia. Cinco segundos para o resultado do teste,
média  de  resultados  dos  últimos  7  e  14  dias,  memória  para  200  resultados  com  data  e  hora,  menor
amostra sanguínea, apenas 2uL (microlitos), liga e desliga automaticamente.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 54,6700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações



19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=540487&acao=A&tipo=t 6/11

Cancelado
na

aceitação

17/04/2015
19:06:59

Item cancelado na aceitação. Motivo: Todos os fornecedores que apresentaram
proposta para o item estavam como valor acima do máximo estimado pela
administração.

Item: 17
Descrição: TERMÔMETRO
Descrição Complementar: Termômetro Digital mede temperatura em centígrados. Indicador de bateria.
Memoriza a última temperatura. Resultado em 1 minuto. Visor de 2,6 cm. Com sinalizador eletrônico
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 79,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  EPP , pelo melhor lance de
R$ 20,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/201513:42:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/000160, Melhor
lance: R$ 20,0000

Item: 18
Descrição: MALETA PRIMEIROS SOCORROS  RESGATE
Descrição  Complementar:  MALETA  PRIMEIROS  SOCORROS    RESGATE,  MATERIAL  PLÁSTICO
RESISTENTE,  CAPACIDADE  8  KG,  LARGURA  31  CM,  ALTURA  15  CM,  PROFUNDIDADE  13  CM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIVISÕES INTERNAS PARA PEQUENOS MATERIAIS
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 164,1000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  EPP , pelo melhor lance de
R$ 100,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/201513:42:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/000160, Melhor
lance: R$ 100,0000

Item: 19
Descrição: BOLSA
Descrição  Complementar:  Bolsa  Socorrista  para  transporte  de  material  de  emergência  médica  Pré
Hospitalar,  fabricada em nylon, a prova d´água, medindo aproximadamente 62 cm de comprimento, 30
cm de  largura  por  24  cm de  altura.  Contém quatro  bolsos  externos,  dois  nas  laterais,  um na  parte  da
frente e um na parte de trás
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 401,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  EPP , pelo melhor lance de
R$ 300,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/201513:42:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/000160, Melhor
lance: R$ 300,0000



19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=540487&acao=A&tipo=t 7/11

Item: 20
Descrição: BALANÇA
Descrição Complementar:  Balança  Infantil  p/15kg  digital  com  cobertura  em ABS.  Capacidade  para  15
kg,  divisões  de  5kg.  Pés  reguláveis  em  borrachas  sintéticas.  Concha  anatômica  em  polipropileno  com
medida 540 x 300 mm. Display com 6 dígitos. Aferido pelo INMETRO.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 482,1000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado
na aceitação

17/04/2015
17:40:42

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado pelo fato de que todos os
fornecedores estão com preços acima do preço de referência.

Item: 21
Descrição: ESCADA HOSPITALAR
Descrição Complementar:  ESCADA HOSPITALAR, USO MACA, MATERIAL  FERRO, NÚMERO DEGRAUS 2,
REVESTIMENTO DEGRAUS  TAPETE ANTIDERRAPANTE,  TIPO  PINTURA  EPOXI,  TIPO DEGRAUS  FIXO,  COR
BRANCA
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 197,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  EPP , pelo melhor lance de
R$ 115,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/201513:42:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/000160, Melhor
lance: R$ 115,0000

Item: 22
Descrição: DIVÃ CLÍNICO
Descrição Complementar: DIVÃ CLÍNICO, MATERIAL ESTRUTURA ESTRUTURA TUBULAR, COMPRIMENTO
1,80  M,  LARGURA  0,65  M,  ALTURA  0,80  M,  MATERIAL  ESTOFAMENTO  ESTOFADO  COM  ESPUMA,
REVESTIMENTO  REVESTIDO  EM  NAPA,  ACESSÓRIOS  COM  CABECEIRA  RECLINÁVEL  E  SUPORTE  PARA
LENÇOL
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.596,6600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  EPP , pelo melhor lance de
R$ 1.300,0000 e a quantidade de 4 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/201513:42:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/000160, Melhor
lance: R$ 1.300,0000

Item: 23
Descrição: DIVÃ CLÍNICO
Descrição Complementar: DIVÃ CLÍNICO, MATERIAL ESTRUTURA ESTRUTURA TUBULAR, COMPRIMENTO
1,80  M,  LARGURA  0,65  M,  ALTURA  0,80  M,  MATERIAL  ESTOFAMENTO  ESTOFADO  COM  ESPUMA,
REVESTIMENTO  REVESTIDO  EM  NAPA,  ACESSÓRIOS  COM  CABECEIRA  RECLINÁVEL  E  SUPORTE  PARA



19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=540487&acao=A&tipo=t 8/11

LENÇOL
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 8.276,9900 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  EPP , pelo melhor lance de
R$ 3.000,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/201513:42:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/000160, Melhor
lance: R$ 3.000,0000

Item: 24
Descrição: DETECTOR FETAL
Descrição Complementar: DETECTOR FETAL, MÉTODO MEDIDA BCF 50 A 250 BPM, FREQUÊNCIA US 2 E
2,4MHZ,  ACESSÓRIOS  CARREGADOR  BATERIA,  FONE  OUVIDO,  CAPA,  2  TUBOS  GE  L,  ALIMENTAÇÃO
BATERIA 9V, MODELO PORTÁTIL
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 488,1000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado

na
aceitação

17/04/2015
19:04:44

Item cancelado na aceitação. Motivo: Todos os fornecedores que apresentaram
proposta para o item estavam como valor acima do máximo estimado pela
administração.

Item: 25
Descrição: AUTOCLAVE DESCONTAMINAÇÃO
Descrição  Complementar:  Autoclave  para  esterilização  a  vapor.  Possui  1  programa  de  esterilização.
Secagem  com  porta  entreaberta.  Conta  13  sistemas  de  segurança.  Sistema  de  microcontrolador.
Capacidade 12 litros, 02 bandejas. Câmara em alumínio ou inox. 02 anos de garantia.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.315,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BETA EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$
1.586,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/201513:42:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BETA EQUIPAMENTOS,
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 15.146.724/000115, Melhor
lance: R$ 1.586,0000

Item: 26
Descrição: NEBULIZADOR
Descrição  Complementar:  NEBULIZADOR,  TIPO  PORTÁTIL,  ACESSÓRIOS  1  MÁSCARA  ADULTO  E  1
INFANTIL,  TAMANHO  ADULTO,  TENSÃO  ALIMENTAÇÃO  CHAVE  SELETORA  110/220  V,  CARACTERÍSTICA
ADICIONAISAR COMPRIMIDO
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 617,5000 Situação: Adjudicado



19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=540487&acao=A&tipo=t 9/11

Adjudicado para: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  EPP , pelo melhor lance de
R$ 130,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/201513:42:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/000160, Melhor
lance: R$ 130,0000

Item: 27
Descrição: BALANÇA
Descrição  Complementar:  Balança  Antropométrica  fabricada  em  aço  carbono  ou  inoxidável;  Pintura
eletrostática de alto brilho; célula de carga central totalmente eletrônica; Piso de borracha antiderrapante;
Regua Antropométrica  com escala  de  1  a  2 m;  Função  de Zero  e  Tara;  Indicador  de  pesagem em aço
inoxidável.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.626,4400 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  K.C.R.S.  COMERCIO  DE  EQUIPAMENTOS  EIRELI    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
999,0000 e a quantidade de 2 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/201513:42:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K.C.R.S. COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI  EPP, CNPJ/CPF: 21.971.041/000103, Melhor lance: R$
999,0000

Item: 28
Descrição: ÂMBULA
Descrição  Complementar:  Ambú    Reanimador  Manual  Adulto  com  reservatório.  Balão  em  silicone
translúcido autoclavável, Adulto: 1600 ml. Máscara facial adulto em silicone. Válvula Unidirecional (bico de
pato). Válvula para reservatório (não autoclavável)
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 155,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  EPP , pelo melhor lance de
R$ 155,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/201513:42:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/000160, Melhor
lance: R$ 155,0000

Item: 29
Descrição: ÂMBULA
Descrição  Complementar:  Ambú    Reanimador  Manual  Infantil  com  reservatório.  Balão  em  Silicone
Translúcido autoclavável, infantil: 500ml. Máscara facial infantil em silicone. Válvula unidirecional (Bico de
pato) Válvula para reservatório (não autoclavável)
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 154,6700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  EPP , pelo melhor lance de
R$ 154,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .



19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=540487&acao=A&tipo=t 10/11

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/201513:42:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/000160, Melhor
lance: R$ 154,0000

Item: 30
Descrição: ÂMBULA
Descrição Complementar:  Ambú    Reanimador  Manual  Neonatal  com  reservatório    Balão  em  silicone
translúcido autoclavável Neonato: 250 ml. Máscara facial neonatal em silicone. Válvula unidirecional (Bico
de pato) Válvula para reservatório (não autoclavável)
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 173,3000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  EPP , pelo melhor lance de
R$ 130,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/201513:42:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/000160, Melhor
lance: R$ 130,0000

Item: 31
Descrição: CONJUNTO OXIGÊNIO MEDICINAL
Descrição  Complementar:  CONJUNTO  OXIGÊNIO  MEDICINAL,  ASPECTO  FÍSICO  INCOLOR,  ODOR
INODORO, GRAU  PUREZA99,60  A  100  PER,  TIPO ACONDICIONAMENTO CILINDRO  PORTÁTIL,  TOXIDADE
ATÓXICO PEQUENAS QUANTIDADES, APLICAÇÃO OXIGENOTERAPIA
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.080,4100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  EPP , pelo melhor lance de
R$ 1.080,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/201513:42:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/000160, Melhor
lance: R$ 1.080,0000

Item: 32
Descrição: FOCO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: FOCO CIRÚRGICO, TIPO AUXILIAR, COMPONENTES 1 CÚPULA GERAÇÃO LUZ
DIODO (LED), CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  INTENSIDADE  LUMINOSA  150.000  LUX,  ACESSÓRIOS  C/
SISTEMA DE EMERGÊNCIA À BATERIA, TIPO APOIO PEDESTAL, RODÍZIOS COM FREIO
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 496,7800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  EPP , pelo melhor lance de
R$ 390,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item



19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=540487&acao=A&tipo=t 11/11

Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/201513:42:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/000160, Melhor
lance: R$ 390,0000

Item: 33
Descrição: APARELHO MEDIÇÃO
Descrição  Complementar:  Esfignomanômetro  aneróide  com  calibração  aferido  pelo  INMETRO,
manômetro de alta precisão, manguito com pêras em látex com qualidade superior, braçadeira adulto em
nylon, fecho de velcro e acompanha estojo para viagem.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 54,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CIRURGICA ELETROMED LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 60,0000 , com valor
negociado a R$ 54,3300 e a quantidade de 2 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/201513:42:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA ELETROMED LTDA 
ME, CNPJ/CPF: 12.467.992/000140, Melhor lance: R$ 60,0000, Valor Negociado:
R$ 54,3300

Item: 34
Descrição: APARELHO MEDIÇÃO
Descrição Complementar: Esfignomanômetro digital automático
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 260,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  CIRURGICA  ELETROMED  LTDA    ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  99,9900  e  a
quantidade de 2 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/201513:42:35
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA ELETROMED LTDA 
ME, CNPJ/CPF: 12.467.992/000140, Melhor lance: R$ 99,9900

Fim do documento


